
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                     

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КРЮКОВО 

РЕШЕНИЕ 

 

15.08.2024 года № 09/57-СД 
 

  
О направлении средств 

стимулирования территориальных 
органов исполнительной власти 
города Москвы на реализацию 
мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий    района 
Крюково города Москвы в 2024 
году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района 

Крюково города Москвы от 08.08.2024 года № 1-13-1445/4, Совет депутатов 

муниципального округа Крюково решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Крюково города Москвы в 2024 

году согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального 

округа Крюково от 19.06.2024 года № 07/44-СД «О направлении средств 

стимулирования территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий    

района Крюково города Москвы в 2024 году». 
  3. Направить настоящее решение в управу района Крюково города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы 
в течение трех дней со дня его принятия. 

4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Крюково Федотову Н.Н.  
 
 

Глава муниципального округа Крюково                                       Н.Н. Федотова   
 



 

 
 
 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий  

района Крюково города Москвы в 2024 году 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1. г. Зеленоград, корп. 1410 
Замена а/б покрытия (на проездах, 

парковках) 
270,0 

2. 
г. Зеленоград, 

корпус 1401,2037,1639 
Обустройство пешеходной дорожки 

857,0 

 

3. 

г. Зеленоград, 

корпус 1418-1420 

 

Благоустройство дворовой территории 907,5 

4 

г. Зеленоград, 

корпус 1437 

 

Замена  системы водоотведения на 

дворовой территории 
132,7 

5 г. Зеленоград, корп. 1542-1544,2033 

Замена покрытия на спортивных 

площадках 
4 620,0 

6 

г. Зеленоград, на 

дворовых территориях района 

Крюково 

 

Закупка и монтаж ИДН с знаками 2 563,4 

7 

г. Зеленоград, 

корпус 1416-1417-1418-1419 

 

Замена а/б покрытия (на проездах, 

парковках и тротуарах) 
15 500,00 

8 г. Зеленоград, корп. 1551, 2301 
Замена покрытия на детских площадках 3 141,3 

9 г. Зеленоград, корп. 1934-1935 

Замена  системы водоотведения на 

дворовой территории 
521,45 

10 

г. Зеленоград, 

корпус 1505 

 

Замена а/б покрытия 5 534,4 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 34 047,75 

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Крюково 

от 15 августа 2024 года № 09/57-СД  


